ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

«17 » марта 2016 года                                                                                                    № 492-п

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих

растений; на осуществление фармацевтической деятельности

           На  основании      Федерального     закона     от   04.05.2011     № 99-ФЗ

«О   лицензировании      отдельных     видов     деятельности»,      Положения

о лицензировании  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании

фармацевтической деятельности, утвержденного постановлением

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,

П Р И К А З Ы В А Ю:

          1. Переоформить лицензию на осуществление деятельности по обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

культивированию  наркосодержащих   растений, действующую бессрочно

с 17 марта 2016 года,  юридическому    лицу согласно приложению № 1.

           2. Переоформить лицензии  на осуществление фармацевтической

деятельности, действующие  бессрочно с  17 марта 2016 года,  юридическим

лицам согласно приложению № 2.

           3.  Контроль  за   выполнением  приказа оставляю за собой.

Председатель  Комитета                                                    В.М. Колабутин

 2

Приложение  № 1   к     приказу

Комитета по здравоохранению

от  «17» марта № 492-п

                       Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии,

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений

1. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение  здравоохранения

«Городская больница №9» (сокращенное наименование – СПб ГБУЗ  «Городская

больница № 9»),  адрес места нахождения юридического лица:  197110,  Санкт-Петербург,

Крестовский пр., д.18, ИНН - 7813047022, ОГРН -1027806887239.

          Лицензия № ЛО-78-03-000352 (вместо № ЛО-78-04-000034  от  31.05.2012,

предоставленной  Комитетом по  здравоохранению), действующая бессрочно с 17.03.2016

на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений, переоформлена

в  связи   с прекращением деятельности   по одному адресу или нескольким адресам мест

осуществления деятельности, указанным в лицензии

Виды работ, выполняемые услуги:

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации;

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

-  хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации.

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:

197110, Санкт-Петербург, Крестовский проспект, д.18,  лит.  А, 5-Н, пом. № 24

(помещение  хранения  2  категории).

Виды работ, выполняемые услуги:

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H

 3

подлежащих контролю в Российской Федерации;

-  хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

 в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;

- использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации, в медицинских целях.

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:

197110, Санкт-Петербург, Крестовский проспект, д.18,  лит.  Б, 1-Н, пом. № 698

(помещение  хранения  3  категории).

 4

Приложение  № 1   к     приказу

Комитета по здравоохранению

от  «17» марта № 492-п

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии

на осуществление  фармацевтической   деятельности

 1. Общество с ограниченной ответственностью  «Любавушка Ритейл Груп»

(сокращенное наименование - ООО «Любавушка  Ритейл Груп »), адрес места нахождения

юридического лица: 188480, Ленинградская область, Кингисеппский район, город

Кингисепп, улица Большая Советская, дом 41, помещение № 86.    ИНН – 4707031515,

ОГРН -  1114707000275.

Лицензия № ЛО-78-02-002391 (вместо № ЛО-78-02-002169 от 16.07.2015,

предоставленной   Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 17.03.2016

на осуществление фармацевтической  деятельности, переоформлена в  связи с изменением

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности.

Виды работ, выполняемые услуги:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

195276, Санкт-Петербург,  Тимуровская ул., д.8,  корп.1, лит. А, 6-Н, пом. № 17,18,

ч.пом. № 20, 21 (аптечный пункт);

192286, Санкт-Петербург,  Альпийский переулок, д.30,   лит. А, 1-Н, ч.пом. № 2

(аптечный пункт);

198510, Санкт-Петербург,  г. Петергоф, Эрлеровский бульвар, д.12/2,   лит. А, 1-Н,

ч.пом. № 1, пом. № 2-8 (аптечный пункт);

197101, г. Санкт-Петербург, Большая Пушкарская ул., д.44, лит. А, 1Н, ч.пом. № 11

(аптечный пункт);

199397, Санкт-Петербург, Наличная  ул., д.44, корп.2,  лит. А, 2Н, ч.пом. № 48,

пом. № 49-54 (аптечный пункт);

192239, Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.53, лит. А, 1Н, ч.пом. № 2,3,15,

пом. № 4 (аптечный пункт);

195257, Санкт-Петербург, Вавиловых ул., д.13, лит. А, 8Н, ч.пом. № 3, пом. № 4-6

(аптечный пункт).

198205, Санкт-Петербург, Партизана Германа ул., д.22, лит. А, 7Н, ч.пом. № 22,27,28

(аптечный пункт);

198515, Санкт-Петербург, поселок Стрельна,  Санкт-Петербургское шоссе, д.88, лит. А,

1Н,  пом. № 127,128 (аптечный пункт);

Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Киришское городское

поселение, город Кириши, проспект Ленина, д.3, лит. А, часть комнаты № 3 на первом

этаже нежилого помещения – вх. №1 (аптечный пункт);

192102,  Санкт-Петербург, Стрельбищенская ул., д.16, лит.А, 1-Н, пом. №.22 (аптечный

пункт);

196128, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д.12, лит.А, 2-Н, пом. № 26, ч.пом. № 6

(аптечный пункт);

195253, Санкт-Петербург, Энергетиков пр., д.50, лит.А, 5-Н, ч.пом. № 4, пом. № 5

(аптечный пункт);

198215, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.16, кор.2,  лит.В, 6-Н, ч.пом. № 33

(аптечный пункт);

196070, Санкт-Петербург, Варшавская улица, д.58, лит.А, 7-Н, пом. № 19-23 (аптечный

пункт).

 5

2. Общество с ограниченной ответственностью  «Авиценна»  (сокращенное

наименование - ООО «Авиценна»),  адрес места  нахождения юридического лица:  614000,

Пермский край, г. Пермь,  ул. Екатерининская,  д.75,  офис 302,  ИНН - 5902003880,

ОГРН -1145958073910.

Лицензия № ЛО-78-02-002392 (вместо № ЛО-86-02-000576-16 от 25.01.2016,

предоставленной Службой по контролю и надзору в сфере здравоохранения

Ханты- Мансийского Автономного округа - Югры),  действующая бессрочно с 17.03.2016

на осуществление фармацевтической  деятельности, переоформлена в  связи с изменением

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности.

Виды работ, выполняемые услуги:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

614039,  Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, просп. Комсомольский, д.65,

помещения  №№ 5-11  на первом этаже,  №№ 1-5, 8-11 в подвале (по плану ЦТИ)  (аптека

готовых лекарственных форм);

620014, Свердловская область,  г. Екатеринбург, проспект Ленина, д.24, угол

 ул. Вайнера, д.8, литера  В, В1, В2 (аптека готовых лекарственных форм);

191040, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.30,  литера  А, 1Н, пом. № 363, 492

(аптечный пункт);

192019, Санкт-Петербург, ул. Седова, д.11,  литер  А, часть пом. 8Н, часть пом. 89

(аптечный пункт).